
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р и Л .о Ш б '  №

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского 
района от 01.03.2023 № 108 «Об образовании избирательных участков, участков

референдума»

Во исполнение ст. 19.22 Федерльного закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», в целях уточнения информации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 

01.03.2023 № 108 «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к вышеуказанному постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации Кожевниковского района от 07.09.2023 
№453 «О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского 
района от 01.03.2023 г. № 108 «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума» считать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Кожевниковского района Бирюкову И.А.

Глава Кожевниковского района

Начальник отдела 
правово^гкадровой работы 

В.И. Савельева 
2025 г.

В.В. Кучер

Управляющий делами 
Администрации района 

VlJ И.А. Бирюкова 
« ft» 2025 г.

Г.Г^/11опова 
8(38244)22-345



Приложение 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от

c£<i?cLf~

Список избирательных участков Кожевниковского района

№ Наименование и 
орган 

избирательного 
участка

Центр Адрес Место
расположения
избир.участка

Включает населенные 
пункты, границы

1 Осиновский участок 
№ 474

с. Осиновка ул.Мира, 13 Администрати 
вное здание 
сельского 
поселения

с. Осиновка, д. 
Волкодаевка

2 Ерестнинский 
участок № 475

д. Ерестная ул. Школьная, 
10

Дом культуры д. Ерестная

3 Чилинский участок 
№476

с. Чилино ул. Кустарная, 
1

Дом культуры с. Чилино

4 Батуринский
участок
№ 477

с. Батурино ул. Школьная, 
1

Школа с. Батурино

5 Базойский участок 
№478

с. Базой ул. Советская, 
27

Школа с. Базой

6 Текинский участок 
№479

с. Тека ул. Школьная, 
1

Школа с. Тека

7 Новосергеевский 
участок № 480

с. Новосергеевка ул.
Комсомольская 

, И

Школа с. Новосергеевка

8 Малиновский 
участок № 481

с. Малиновка ул. Школьная, 
13

Школа с. Малиновка

9 Борзуновский 
участок № 482

с.Борзуновка ул. Гагарина, 
27

Администрати 
вное здание

д. Борзуновка, 
д.Верхуртамка

10 Зайцевский участок 
№483

с. Зайцево ул. Школьная, 
26

Школа с. Зайцево

11 Староювалинский 
участок № 484

с. Старая Ювала ул.
Ульяновская,

34

Дом культуры с.Старая Ювала, д. Новая 
Ювала, д.Старочерново

12 Елгайский участок 
№485

с. Елгай ул. Школьная, 
2

Школа с. Елгай

13 Апталинский
участок
№ 486

д. Аптала ул. Школьная, 
21

Школа д. Аптала

14 Хмелёвский участок 
№487

с. Хмелёвка ул. Советская, 
57Б

Школа с. Хмелёвка

15 Терсалгайский 
участок № 488

д. Терсалгай ул. Сибирская, 
25А

ФАП д. Терсалгай, 
д. Новоуспенка

16 Песочнодубровский 
участок № 489

с.
Песочнодубровк

а

ул. Советская, 
55

Дом культуры с. Песочнодубровка

17 Кожевниковский -  
на- Шегарке 

участок № 490

д. Кожевниково- 
на-Шегарке

ул.
Комсомольская

,24

Здание бывшей 
школы

д. Кожевниково- на- 
Шегарке, д. Новая 

Дубровка

18 Мулловинский 
участок № 491

д. Муллова ул.
Центральная,

32

ФАП д. Муллова

19 Кожевниковский 
участок № 492

с. Кожевниково ул. Кирова, 40 Здание 
спорткомплекс 

а ДРСУ

Улицы: Садовая, 8-ое 
Марта, Пушкина, 
Промышленная,



Кузнецова, Чекулаева, 
Лесная, 

Покрышкина с № 1по № 
39 и с № 4 по № 20, 

Ленина с № 35по № 69 и 
с № 32 по № 56, Зеленая 
с № 1 по № 47 и с № 2 по 

№ 42, Мичурина с № 1 
по № 29 и с № 4 по № 28, 

Некрасова, Кирова с № 
18 и до конца и с № 13 и 

до конца, Полевая, 
Юбилейная. 

Переулки: Южный, 
Плеханова № 18, 

Дорожный, 
Профсоюзный, 

Библиотечный с № 21 по 
№ 39 и с № 26 по № 34, 

Дзержинского № 21, 
Совхозный, 

Мелиоративный
20 Кожевниковский 

участок № 493
с. Кожевниково ул. Гагарина, 

20
Центр 

культуры и 
досуга

Улицы: Зеленая с № 49 и 
по № 75 и с № 44 по № 
76, Комарова, Титова,

Гагарина, Молодёжная, 
Новосибирская, 

Октябрьская, Сибирская, 
Мира, Российская, 

Парковая, Мичурина с № 
51 и по № 91 и с № 48 по 

№ 82, Рассвет 1,3,5, 
Переулки: 

Дзержинского № 28,30 и 
с № 23 и по №27, 

Колхозный № 30,32, 
Эренбурга № 15, № 20-а, 

Спортивный, 
Подгорный.

21 Кожевниковский 
участок № 494

с. Кожевниково ул. Ленина, 10 Здание школы 
искусств

Улицы: 
Красноармейская, 

Красная Горка, 
Набережная, Береговая, 
Калинина с № 1 по № 79 

и с № 2 по № 76, 
Комсомольская с № 1 по 

№ 93 и с № 2 по № 96, 
Обская, Кирова с № 3 по 
№ 11Б и с № 2 по № 16, 

Ленина с № 1по № 33А и 
с № 2 по № 30, Бытовая, 
Карла Маркса с № 1 по 
№ 41 и с № 2 по № 30, 
Покрышкина с № 41 по 
№ 57 и с № 22 по № 46, 
Мичурина с № 31 по № 

49 и с № 30 по № 46, 
Новая Жизнь с № 1 по № 

17 и с № 2 по № 16. 
Переулки: Пионерский, 

Мирный, Глухой, 
Плеханова с № 1 по № 

23 и с № 2 по № 16, 
Партизанский, 

Библиотечный с № 1 по 
№ 19 и с № 2 по № 24А, 

Островского,



Дзержинского с № 9 и по 
№ 19 и с №2 по № 26, 

Колхозный с № 1 по № 
25 и с № 2 по № 28

22 Кожевниковский 
участок № 495

с. Кожевниково ул. Гагарина, 9, 
строение 2

Кожевниковска 
я школа № 1, 

здание 
интерната

Улицы: Новая Жизнь с 
№ 19 по № 89 и с № 18 
по № 84, Калинина с № 
81 и по № 171 и с № 78 

по № 166, 
Комсомольская с № 95 и 
по № 199 и с № 98 и по 

№ 196, Покрышкина с № 
59 и по № 125 и с № 48 

по № 112, Карла Маркса 
с № 43 и по № 137 и с № 

32 и по № 128, 
Заводская, Зеленая с № 

77 по № 101 и с № 78 по 
№ 90, Строительная, 

Мичурина с № 82А и по 
№ 134 и с № 93 и по № 

131, Приобская.
Переулки: 

Первомайский, 
Северный, Герцена, 

Эренбурга (кроме 15, 
20а), Лермонтова,

Гоголя, Заозерный.
23 Киреевский участок 

№496
с. Киреевск ул. К. Маркса, 

43
Дом культуры с. Киреевск, 

д. Астраханцево

24 Аркадьевский 
участок № 497

д. Аркадьево ул.
Октябрьская, 8

ФАП д. Аркадьево

25 Новопокровский 
участок № 498

с. Новопокровка ул. Садовая, 
2А

Дом культуры с. Новопокровка

26 Сафроновский 
участок № 499

д. Сафроновка ул.
Молодежная,

10

Дом культуры д. Сафроновка

27 Десятовский 
участок № 500

с. Десятово ул. Школьная, 
15А

Здание школы с. Десятово

28 Уртамский участок 
№501

с. Уртам ул. Фрунзе, 25 Дом культуры с. Уртам, д. Могильники

29 Красноярский 
участок № 502

д. Красный Яр ул.
Коммунистиче 

ская, 40

Дом культуры д. Красный Яр

30 Вороновский 
участок № 503

с. Вороново ул. Уткина, 17 Дом культуры с. Вороново, 
д. Каштаково

31 Еловский участок 
№504

с. Еловка ул. Новая, 1 Школа с. Еловка, д. Екимово


